平成２２年６月１５日

各      位

 会 社 名 クミアイ化学工業株式会社

 代 表 者 取 締 役 社 長   望月信彦

 （コード番号 ４９９６ 東証第１部）

 問合せ先  取締役経営管理部長   小池好智

 （TEL．０３－３８２２－５０３６）

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成２２年１０月期第３四半期会計期間において下記のとおり特別利益を計上いた

しますので、平成２１年１２月１６日に公表いたしました通期の連結及び個別の業績予想を修

正いたします。

記

１．特別利益の内容

当社は、当社及びイハラケミカル工業株式会社（本社：東京都台東区、社長：望月信彦）

が共同で開発し米国において販売してまいりました除草剤フルチアセットメチル（開発コ

ード KIH-9201）の権利の全てを、米国化学品会社に譲渡することといたしました。

上記の譲渡額 US＄375 万（約 3 億 5 千万円）を知的財産権譲渡益として平成 22 年 10 月

期第 3 四半期決算の特別利益に計上する見込みです。特別利益の計上に伴い平成 22 年 10

月期通期の連結及び個別の業績予想を以下の通り修正いたします。

２．業績予想の修正

①平成 22年 10 月期連結業績予想数値の修正（平成 21 年 11 月 1 日～平成 22 年 10 月 31 日）
  （金額の単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ３８,５００ ５５０ １,１００ ５５０  ６円８３銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ３８,５００ ５５０ １,１００ ７６０ １１円１７銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ０ ０ ０ ２１０ ―

増 減 率            （％） ０ ０ ０ ３８.２ ―

(ご参考)
前期実績(平成２１年１０月期)

３９,２２７ ６６７ ９３３ ２７２ ３円３８銭

②平成 22 年 10 月期個別業績予想数値の修正（平成 21 年 11 月 1 日～平成 22 年 10 月 31 日）

（金額の単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ３３,３００ ２００ ５５０ ３００ ３円７１銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ３３,３００ ２００ ５５０ ５１０ ８円０４銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ０ ０ ０ ２１０ ―

増 減 率            （％） ０ ０ ０ ７０.０ ―

(ご参考)
前期実績(平成２１年１０月期)

３３,８０６ ３５４ ５８８ ７６ ０円９４銭

※  業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、 今後様々な

要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上